

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHOIRS

Local: Rua Getúlio Vargas
 Descrição: Pavimentação Asfáltica em parte da Rua Getúlio Vargas

BDI: 22,34%
 Data-Base sinapi 11-21 Ndes

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	ESP.	DMT	Quantidade	Custo Unitário sem BDI (R\$)	Preço Unitário com BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
Pavimentação Asfáltica em parte da Rua Getúlio Vargas										142.280,81
1. SERVIÇOS PRELIMINARES										13.491,68
1.1	SINAPI	CPU1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNIDADE			1,00	2.579,94	3.156,30	3.156,30
1.2	SINAPI	CPU2	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNIDADE			1,00	2.579,94	3.156,30	3.156,30
1.3	SINAPI	CPU3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE			1,00	5.868,14	7.179,08	7.179,08
2. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA GETÚLIO VARGAS										78.464,96
2.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF. 04/2019	M2			895,00	1,69	2,07	1.852,65
2.2	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019	M2			808,60	2,51	3,07	2.483,02
2.3	SINAPI	CPU 4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE REPERFILAGEM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	0,03		24,26	943,93	1.154,81	28.015,69
2.4	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		30,00	727,80	1,97	2,41	1.754,00
2.5	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		17,00	412,42	0,78	0,95	391,80
2.6	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		18,00	436,68	2,14	2,62	1.144,10
2.7	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019	M2			895,00	2,51	3,07	2.747,65
2.8	SINAPI	CPU 5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	0,03		26,85	1.109,19	1.356,98	36.434,91
2.9	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		30,00	805,50	1,97	2,41	1.941,26
2.10	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		17,00	456,45	0,78	0,95	433,63
2.11	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		18,00	483,30	2,14	2,62	1.266,25
3. SINALIZAÇÃO VIÁRIA RUA GETÚLIO VARGAS										2.598,09
3.1	SINAPI	CPU 6	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM (S. PLACAS POR ESQUINA), INCLUINDO TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50 MM, E=3,00MM - 4,40 KGM (COMPRIMENTO 3,00M) E INSTALAÇÃO	UNID			1,00	400,41	489,86	489,86
3.2	SINAPI	CPU 7	PLACA DE TRANSITO SINALIZAÇÃO VERTICAL, CHAPA Nº18, SEMI-REFLETIVA, TIPO A-32b, PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES (FORMALOSAGULO, DIMENSÕES 450X450MM), INCLUINDO TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 520MM, E=3,00MM - 4,40 KGM (COMPRIMENTO 3,00 M). E INSTALAÇÃO	UNID			3,00	390,01	477,14	1.431,42
3.3	SINAPI	CPU 8	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2			35,07	15,77	19,30	676,81
4. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ESTACIONAMENTO										47.102,03
4.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF. 04/2019	M2			513,50	1,69	2,07	1.062,95
4.2	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019	M2			513,50	2,51	3,07	1.576,45
4.3	SINAPI	CPU 4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE REPERFILAGEM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	0,03		15,41	943,93	1.154,81	17.795,62
4.4	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		30,00	462,30	1,97	2,41	1.114,14
4.5	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		17,00	261,97	0,78	0,95	248,87
4.6	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		18,00	277,38	2,14	2,62	726,74
4.7	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF. 11/2019	M2			513,50	2,51	3,07	1.576,45
4.8	SINAPI	CPU 5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M3	0,03		15,41	1.109,19	1.356,98	20.911,06
4.9	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		30,00	462,30	1,97	2,41	1.114,14
4.10	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		17,00	261,97	0,78	0,95	248,87
4.11	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020	M3XKM		18,00	277,38	2,14	2,62	726,74
5. SINALIZAÇÃO VIÁRIA ESTACIONAMENTO										623,85
5.1	SINAPI	CPU 8	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2			32,32	15,77	19,30	623,85
6. PASSEIO E ACESSIBILIDADE										0,00
EXECUÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO										

Gelso Luiz J. Grando
 Engenheiro Civil - CREAIRS: 59240-D

James Ayres Torres
 Prefeito Municipal de faxinalzinho